
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N.  746          DEL  02/08/2016 

OGGETTO:  Pubblico concorso, per titoli ed esami, per la copertura a tempo pieno e 
indeterminato di n.1 posto di Dirigente Medico nella disciplina di Scienza 
dell’Alimentazione e Dietetica. Sostituzione componente Commisione Esaminatrice.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

DOTT. PAOLO TECLEME

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT. SALVATORICO ORTU AVV ROBERTO DI GENNARO
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA PROPONENTE SERVIZIO AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 02/08/2016 Al 17/08/2016

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



SU PROPOSTA DEL SERVIZIO AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE
 CHE NE HA CURATO L’ISTRUTTORIA

Premesso che  l’Azienda  con  Deliberazione  n.1087  del  18.09.2015  ha  indetto  un  pubblico 
concorso, per titoli ed esami, per la copertura a tempo pieno e indeterminato di n.1 
posto di Dirigente Medico nella disciplina di Scienza dell’Alimentazione e Dietetica;

che  con  Determinazione  Dirigenziale  n°657  del  10.06.2016,  successivamente 
integrata con Determina n°772 del 12.07.2016,  è stata disposta l’ammissione dei 
candidati che hanno presentato regolare domanda di partecipazione;

Atteso che con Delibera del Commissario Straordinario n.596 del 27.06.2016 è stata nomi-
nata la Commissione Giudicatrice preposta all’espletamento della procedura concor-
suale in oggetto tra i cui componenti risulta, quale rappresentante designato dalla 
Regione Autonoma della Sardegna, il Dott. Paolo Di Bartolo, Direttore della S.C. di 
Diabetologia della AUSL della Romagna; 

Preso atto che con nota n° 28322 del 07.07.2016 il Dott. Di Bartolo ha comunicato l’impossibili-
tà  all’assolvimento dell’incarico conferitogli;

Dato atto che con nota prot.  PG/2016/29819 del 18.07.2016,  questa Azienda ha chiesto al 
competente Assessorato la designazione di un altro rappresentante regionale utile 
alla costituzione della Commissione concorsuale di che trattasi;

altresì, che con nota n° 0020744 del 22.07.2016, Prot. Aziendale n°PG/2016/30832 
del 25.07.2016, di riscontro alla suddetta, la Ras ha nominato quale nuovo compo-
nente titolare della Commissione in argomento  il Dott. Marco Songini, Direttore S.C. 
di Prevenzione complicanze del Diabete della A.O.U. Brotzu.

Visti -      Il bando di concorso;

 -    Il  DPR 487/94

- Il D.P.R. 483/97;

- Il D.Lgs. 165/2001;

- La L.R. 10/2006.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

per i motivi sopra espressi e che si intendono di seguito richiamati, 



DELIBERA

 di prendere atto della rinuncia del Dott. Paolo Di Bartolo, Direttore della S.C. di Diabetologia 
della  AUSL  della  Romagna,  designato  dalla  Regione  Autonoma  della  Sardegna  quale 
rappresentante regionale,  alla funzione di componente nella Commissione esaminatrice del 
pubblico concorso, per titoli ed esami, per la copertura a tempo pieno e indeterminato di n.1 
posto di Dirigente Medico nella disciplina di Scienza dell’Alimentazione e Dietetica;

 di  prendere  atto,  altresì,  della  nomina  quale  componente  titolare  della  Commissione 
esaminatrice  del  pubblico  concorso  in  oggetto,  del  Dott.  Marco  Songini,  Direttore  S.C.  di 
Prevenzione complicanze del Diabete della A.O.U. Brotzu, in sostituzione del Dott. Di Bartolo, 
comunicata dalla  Regione Autonoma della Sardegna con nota n° 0020744  del 22.07.2016 
(riferimento ns Prot. Aziendale n°PG/2016/30832 del 25.07.2016);

 di dare atto, per quanto sopra, che la Commissione Giudicatrice del concorso in argomento ri-
sulta così ridefinita:

Presidente:   Dott.  Giancarlo Tonolo -  Direttore  S.C. di Diabetologia Aziendale Asl 2 
Olbia

         Componente Designato dalla R.A.S: Dott. Marco Songini - Direttore S.C. di Prevenzione 
complicanze del Diabete  A.O.U. Brotzu;

              Componente Designato a seguito di estrazione: Dott. Vincenzo Sica – Direttore  S.C. di 
Diabetologia Aziendale  Asl 6 Sanluri;

Segretario: Dott. Giovanni Antonio Tiveddu  Collaboratore Amministrativo Professiona-
le,  cat. D  Asl 2  Olbia; 

nonché, limitatamente  alla prova orale, due membri aggiunti  in qualità di esperti, ovvero 

       esperto di lingue straniere: Dott.ssa Barbara Carta  
       esperto informatico:  Sig. Stefano Odoardo Taffelli;

 di demandare al Direttore dell’Area Amministrazione del Personale i conseguenti Provvedi-
menti derivanti dall’adozione del presente Atto deliberativo.

Il Commissario Straordinario
                                       Dott. Paolo Tecleme

Per il Servizio Amministrazione del Personale:

Il Responsabile dell'Istruttoria: t. Fiori

Il Dirigente Amministrativo
Dott.ssa Maria Maddalena Tondini


